Muslim khususnya di wilayah Indonesia, selain itu memberikan rekomendasi, merumuskan

ketentuan dan bimbingan kepada masyarakat. Lembaga ini didirikan atas keputusan Majelis

Ulama Indonesia (MUI) berdasarkan surat keputusan nomor 018/MUI/1989, pada tanggal 26

Jumadil Awal 1409 Hijriah atau 6 Januari1989.

Sebagai lembaga otonom bentukan MUI, LPPOM MUI tidak berjalan sendiri.

Keduanya memiliki kaitan erat dalam mengeluarkan keputusan. Sertifikat Halal merupakan

langkah yang berhasil dijalankan sampai sekarang. Di dalamnya tertulis fatwa MUI yang